
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica - Segreteria Studenti Area Medica 

U.O.R. Segreteria Studenti Area Medica  
1 

 Rep. n. 926/2021 

Prot. n. 103528 del 09/09/2021 

Anno 2021 tit. V cl. 2 fasc. ____ 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il bando del concorso di ammissione ai corsi di laurea MAGISTRALI DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE a.a. 2021/2022, di cui al D.R. Rep. n. 891/2021 Prot. n. 

100786 del 27/08/2021;  
VISTA la deliberazione del Senato Accademico assunta nell’adunanza del 27.4.2021 – n. 

65/2021, concernente il potenziale formativo, tra gli altri, dei corsi di studio ad accesso 

programmato nazionale per l’a.a. 2021/2022; 
RISCONTRATO che, per mero errore materiale di trascrizione, per il corso di laurea in Scienze delle 

professioni sanitarie della prevenzione (classe LM/SNT 4) sono stati erroneamente 

indicati n. 48 posti del contingente provvisorio per candidati/e dei paesi UE e dei paesi 

non UE residenti in Italia, di cui all’art. 39, co. 5, d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 in luogo di 

n. 30 posti e n. 2 posti del contingente per candidati/e dei paesi non UE residenti 

all’estero in luogo di n. 1 posto; 
RITENUTO 

NECESSARIO 
rettificare la tabella dei posti disponibili, di cui all’art. 1 rubricato “Contingente dei posti 

disponibili” del D.R. Rep. n.891/2021 

DECRETA 

Art. 1. - Per i motivi in premessa, la tabella dei posti disponibili di cui all’art 1 rubricato “Contingente dei 

posti disponibili” del bando del concorso di ammissione ai corsi di laurea MAGISTRALI DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE a.a. 2021/2022, di cui al D.R. Rep. n.891/2021 prot. n. 100786 del 27/08/2021, 

è sostituita dalla seguente tabella con la rettifica dei posti disponibili per il corso di laurea in “SCIENZE 

DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE (CLASSE LM/SNT 4)” è così rettificata: 

1. Contingente dei posti disponibili 
 

 

 

 

DENOMINAZIONE 

DEI CORSI DI LAUREA MAGISTRALI DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE  

N. POSTI PROVVISORI 

per candidati/e dei paesi UE 

e dei paesi non UE residenti 

in Italia, di cui all’art. 39, co. 

5, d.lgs. 25 luglio 1998, n. 

286 

N. POSTI 

per candidati/e 

dei paesi non 

UE residenti 

all’estero 

D4U SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 

(CLASSE LM/SNT 1) 

 

49 

 

 

1 

D4F SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE (CLASSE LM/SNT 2) 

 

48 

 

 

2 

D4D SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE 

ASSISTENZIALI (CLASSE LM/SNT 3) 

 

 

25 

 

 

1 

D4R SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE 

DIAGNOSTICHE (CLASSE LM/SNT 3) 

 

 

25 

 

 

2 

D4A SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA 

PREVENZIONE (CLASSE LM/SNT 4) 

 

30 

 

 

1 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 09/09/2021 
F.TO IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

Copia conforme all’originale depositato agli atti della Segreteria studenti area medica. 


